CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

weleek

.0"

INDICAÇÃO N° 361/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada o levantamento de um mata-burro localizado na
comunidade da Ponte Funda, próximo a propriedade do falecido Sr. Francisco,
popularmente conhecido como "Chico Rato".

A mencionada ação justifica-se pois o referido mata-burro veio a ceder, e
assim está colocando em risco a vida daqueles que necessitam trafegar pea via, em
especial ao ônibus escolar, que ao passar pelo local está esbarrando a sua frente e
a sua traseira.

Assim, como forma de garantir a boa trafegabilidade pelo local e a segurança

de todos, faz-se necessário que o mesmo seja elevado, para não causar prejuízos

aos condutores, os quais destaco principalmente os dos ônibus que realizam o

transporte escolar.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

--9.- oeliesende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Srte: www entreriosdeminas mg.leg br I E-mail. camara@entrertosdeminas mq leq br